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NOMBRE DEL PRODUCTO 

TURRONES ARTESANOS SIN GLUTEN 

LISTADO DE INGREDIENTES 

Turrón La Oriental ( tipo Jijona): Cobertura de chocolate blanco 38% (azúcar, manteca de cacao, 

leche entera en polvo, leche desnatada en polvo, emulgente: lecitina de soja), pasta de turrón 

30 % (almendra tostada 70% (Frutos de cascara), miel 17%, azúcar, albúmina de huevo, puede 

contener trazas de otros frutos de cáscara y sésamo), almendra molida 25 % (Frutos de 

cascara), manteca de cacao 5 %, mantequilla 2% (contiene leche). 

Turrón de chocolate con almendras: almendra 47,2 % (Frutos de Cascara), cobertura de 

chocolate negro 32 % (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja, 

aroma natural de vainilla), cobertura de chocolate con leche 16 % (azúcar, manteca de cacao, 

leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla y 

sal), mantequilla 4 % (contiene leche), manteca de cacao 0,8%. 

Turrón de coco: Coco (46%), azúcar, jarabe de glucosa-fructosa, agua y conservador (E-200). 

Turrón de yema: Harina de almendra 47% (Frutos de cascara), yema pastelera 12% (agua, 

azúcar, huevo, almidón de maíz y aroma de vainilla), azúcar, agua, glucosa (jarabe de glucosa, 

maíz). 

Turrón Músico: Cobertura de chocolate con leche 32% (azúcar, manteca de cacao, leche entera 

en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla, sal), harina de 

almendra 25% (Frutos de cascara), mermelada de albaricoque (pulpa de albaricoque, azúcar, 

zumo de limón, antioxidante E-300 y acidulante E-330), whisky, piñón tostado 3,5%, nueces en 

trozos 3,5% (Frutos de cascara), almendra 3,5% (Frutos de cascara, avellanas 3,5% (Frutos de 

cascara, pistachos 3,5% (Frutos de cascara, fruta picada 3,5% (calabaza, piel naranja, jarabe de 

glucosa y fructosa, azúcar, acidulante: ácido cítrico, conservante: E-202, E-223 (sulfitos), 

colorantes E-120, E-100 y E-133), pasas sultanas 3,5% (pasas, aceite de girasol) 

Turrón de Alicante sin azúcar añadido: Almendra tostada (67%) (Frutos de cascara), 

Edulcorantes (jarabe de maltitol, sorbitol y acesulfamo K), Clara de huevo y Obleas. 
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ALÉRGENOS 

 


